
 

Publicado em: 22/09/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 158/21 – CSC                                                   DATA: 22/09/2021 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
1.1) CC n° 018/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para a Execução das Obras e Serviços de Engenharia para à Recuperação 
do Sistema Viário na Sede do Município de Itacoatiara/AM. - Secretaria de 
Estado de Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA. 
Data da Realização: 25/10/2021 às 10:30 horas de Manaus/AM. 
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos 
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br ou no DGC/CSC, Rua Belo 
Horizonte, 1420, Bairro Adrianópolis, Manaus/AM, mediante pagamento do 
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo da 
Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR 
(Documento de Arrecadação) – código do tributo: 4441 - Venda de 
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada 
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214-5640/5622. 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
2.1) PE n° 1137/2021–CSC: Aquisição de Enchedor de Cilindros de 
Oxigênio Hospitalar, para Formação de Ata de Registro de Preços, a Fim de 
atender as necessidades da Secretaria Executiva de Assistência do Interior 
Secretaria de Estado da Saúde - SES - AM.  
2.2) PE n° 1138/2021–CSC: Aquisição de Gênero de Nutrição (Módulo de 
Fibras, Fórmula Alimentar em Pó e Outros), para Formação de Ata de 
Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de 
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e 
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual. 
2.3) PE n° 1139/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos (Poltronas para 
Doação de Sangue), para atender as necessidades da Fundação Hospitalar 
de Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.   
2.4) PE n° 1140/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
em Terceirização de Mão-de-Obra de Serviços Gerais (Conservação e 
Limpeza), Encarregado e Agente de Portaria (Diurno e Noturno), incluindo o 
Fornecimento de Materiais e Equipamentos, para atender as necessidades 
da Junta Comercial do Estado do Amazonas - JUCEA.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 06 de outubro de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 06 de outubro de 2021 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Marcação de Nova Data 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.  
3.1) PE n° 1008/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação de Serviços de Enfermagem Hospitalar, Enfermeiros em 
Regime de Plantão Ininterrupto a serem Prestados na UTI Pediátrica na 
Unidades de Internação Professor Nelson Antunes da Fundação de 
Medicina Tropical Doutor Heitor Vieira Dourado - FMT-HVD. 
3.2) PE n° 1043/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Prestação de Serviços de Conservação e Limpeza das Instalações 
Prediais, Móveis e Utensílios da AMAZONPREV - Fundo Previdenciário do 
Estado do Amazonas.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 28 de setembro de 2021 às 15:15 horas. Início da 
sessão: dia 28 de setembro de 2021 às 15:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Reabertura de Prazo 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
4.1) PE n° 955/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
em Serviços de Higienização através de Sanitização para atender a 
SEC/sede, Villa Ninita e Salas Anexas ao Salão Rio Solimões - Secretaria 
de Cultura e Economia Criativa -SEC.   
4.2) PE n° 1024/2021–CSC: Aquisição de Cargas de Extintores, para 
atender as necessidades da Secretaria de Cultura e Economia Criativa SEC.   



 

Publicado em: 22/09/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 05 de outubro de 2021 às 15:15 horas. Início da sessão: 
dia 05 de outubro de 2021 às 15:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços 
TP nº 033/2021-CSC. 
Empresa Classificada: 
- RED ENGENHARIA LTDA 
Empresas Desclassificadas: 
- TECNOARTE DA AMAZÔNIA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA 
- FVB CONSTRUÇÃO E SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO EIRELI 
- METACON CONSTRUÇÕES MONTAGENS E COMÉRCIO LTDA 
- M C A CONSTRUTORA EIRELI 
- CONSTRUMAIS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 
- EVEREST ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA 
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 
do Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br. 

 
 
 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 

 
 
                
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


